
País:

Fecha de inicio:
Fecha final:

AÑO Observaciones

2004
2005
2003
2003
2007

AÑO Observaciones

1998
2008
2007
2004
2004
2009
2003

Observaciones

23-28/02

Observaciones

24-28/02
21-23/02

18/02/2026

CONVOCATORIA EQUIPO NACIONAL DE NATACIÓN  Y AGUAS ABIERTAS 
CATEGORÍA ABSOLUTA

Actividad: CONCENTRACIÓN ALTITUD CNE MÁLAGA
Nº Actuación: 26-059
Lugar: Sierra Nevada (Granada) España (ESP)
Instalación: CAR Sierra Nevada

OTERO FERNÁNDEZ

07/03/2026

DEPORTISTAS MASCULINOS
APELLIDOS NOMBRE CLUB

MARTÍNEZ GUILLÉN Ángela

GARACH BENITO Carlos CN CHURRIANA

DEPORTISTAS FEMENINOS
APELLIDOS NOMBRE CLUB

Mario CN SANTA OLAYA
VARGAS TRUJILLO
MÉNDEZ PUGA

KZM SWIMMING TEAM

MALO MORENO Ariadna GETXO IBKT
MARTÍNEZ DE SALINAS PEÑA Clara CE MEDITERRANI

CERREJÓN HIGUERA Andrea RFEN AQUATICS PSICÓLOGA

MENDOZA CORUJO Fernando

EQUIPO TÉCNICO
APELLIDOS NOMBRE CLUB/FED.

GARCÍA CASTRO Mateo CN ARTEIXO
GONZÁLEZ RODERO Alonso REAL CANOE NC

Paula CN ARTEIXO

DE VALDÉS ÁLVAREZ María CN MATARÓ

FUNCIÓN

OLCINA CAMACHO Guillermo Jorge RFEN AQUATICS RESP. FISIOLOGÍA/NUTRICIÓN

Cristobal CN DOS HERMANAS

CASADEMONT CORBÍ Javier FED ANDALUZA ENTRENADOR RESPONSABLE

SÁNCHEZ LORA Candela CD GREDOS SAN DIEGO
RUBÍO VILLORIA Alba CN MARINA-CARTAGENA

BRIÓN SAMPEDRO Carlos RFEN AQUATICS ENTRENADOR ASISTENTE

HISPAN ROMERO Rafael Alejandro RFEN AQUATICS FISIOTERAPEUTA/PREP. FÍSICO

CB DOMINICAS VISTABELLA ENTRENADOR MENTORSHIP 2026

EQUIPO DE APOYO
APELLIDOS NOMBRE CLUB/FED. FUNCIÓN


