

## CONVOCATORIA EQUIPO NACIONAL DE NATACIÓN Y AGUAS ABIERTAS CATEGORÍA ABSOLUTA

Actividad:	CONCENTRACIÓN ALTITUD CNE MÁLAGA		
Nº Actuación:	26-059		
Lugar:	Sierra Nevada (Granada)	País:	España (ESP)
Instalación:	CAR Sierra Nevada		
Fecha de inicio:	18/02/2026		
Fecha final:	07/03/2026		

### DEPORTISTAS MASCULINOS

APELLIDOS	NOMBRE	AÑO	CLUB	Observaciones
GARACH BENITO	Carlos	2004	CN CHURRIANA	
GARCÍA CASTRO	Mateo	2005	CN ARTEIXO	
GONZÁLEZ RODERO	Alonso	2003	REAL CANOE NC	
MÉNDEZ PUGA	Mario	2003	CN SANTA OLAYA	
VARGAS TRUJILLO	Cristobal	2007	CN DOS HERMANAS	

### DEPORTISTAS FEMENINOS

APELLIDOS	NOMBRE	AÑO	CLUB	Observaciones
DE VALDÉS ÁLVAREZ	María	1998	CN MATARÓ	
MALO MORENO	Ariadna	2008	GETXO IBKT	
MARTÍNEZ DE SALINAS PEÑA	Clara	2007	CE MEDITERRANI	
MARTÍNEZ GUILLÉN	Ángela	2004	KZM SWIMMING TEAM	
OTERO FERNÁNDEZ	Paula	2004	CN ARTEIXO	
RUBÍO VILLORIA	Alba	2009	CN MARINA-CARTAGENA	
SÁNCHEZ LORA	Candela	2003	CD GREDOS SAN DIEGO	

### EQUIPO TÉCNICO

APELLIDOS	NOMBRE	CLUB/FED.	FUNCIÓN	Observaciones
CASADEMONT CORBÍ	Javier	FED ANDALUZA	ENTRENADOR RESPONSABLE	
BRIÓN SAMPEDRO	Carlos	RFEN AQUATICS	ENTRENADOR ASISTENTE	
MENDOZA CORUJO	Fernando	CB DOMINICAS VISTABELLA	ENTRENADOR MENTORSHIP 2026	23-28/02

### EQUIPO DE APOYO

APELLIDOS	NOMBRE	CLUB/FED.	FUNCIÓN	Observaciones
HISPAN ROMERO	Rafael Alejandro	RFEN AQUATICS	FISIOTERAPEUTA/PREP. FÍSICO	
OLCINA CAMACHO	Guillermo Jorge	RFEN AQUATICS	RESP. FISIOLOGÍA/NUTRICIÓN	24-28/02
CERREJÓN HIGUERA	Andrea	RFEN AQUATICS	PSICÓLOGA	21-23/02